АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК
Советского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» июня 2025 г.	                                                                                                              № 70
г.п. Зеленоборск

[bookmark: _Hlk201179711]О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Зеленоборск от 24.10.2013 № 165 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории городского поселения Зеленоборск» (далее - Положение)
[bookmark: _Hlk201179691]В соответствии с пунктом 2 статьи 1 Федерального закона от 13.06.2023 № 239-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского поселения Зеленоборск, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством:
1. Абзац 2 пункта 5.2 Положения изложить в следующей редакции:
«Пришедшие в негодность воинские захоронения, мемориальные сооружения и объекты, увековечивающие память погибших при защите Отечества, подлежат восстановлению органами местного самоуправления».
2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Зеленоборск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения Зеленоборск                                                              Леднева С.В.

[bookmark: _GoBack]